
DETERMINAZIONE
N° 5 DEL 18/01/2022

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

SETTORE AMMINISTRATIVO - FINANZIARIO
 
Oggetto: SPESE TELEFONICHE TELEFONIA FISSA ANNO 2022 - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il decreto del Sindaco n° 10 del 21/06/2019 con il quale è stato nominato il responsabile di posizione 
organizzativa per il settore Amministrativo Finanziario con l’attribuzione delle funzioni previste dall’art. 107 del 
D.Lgs. n° 267/2000, dal regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi e di ogni altro compito demandato o 
riservato dalla legge o dai regolamenti ai responsabili degli uffici e servizi;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 90 del 21/12/2021 con la quale si approvano la nota di 
aggiornamento al D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2022/2024 ed il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2022/2024;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n° 63 del 11/10/2016 con la quale si approva il regolamento di 
contabilità;

VISTO l’articolo 183, 2 comma, del TUEL che cita:
“Con l'approvazione del bilancio e successive variazioni, e senza la necessità di ulteriori atti, è
costituito impegno sui relativi stanziamenti per le spese dovute:
a) per il trattamento economico tabellare già attribuito al personale dipendente e per i relativi
oneri riflessi;
b) per le rate di ammortamento dei mutui e dei prestiti, interessi di preammortamento ed
ulteriori oneri accessori;
c) per contratti di somministrazione riguardanti prestazioni continuative, nei casi in cui l’importo dell’obbligazione sia 
definita contrattualmente. Se l’importo dell’obbligazione non è definito nel contratto, con l’approvazione del bilancio 
si provvede alla prenotazione della spesa, per un importo pari al consumo dell’ultimo esercizio per il quale 
l’informazione è disponibile”;

VISTA la propria precedente determinazione n° 210 del 28/09/2017 avente per oggetto: “Mantenimento del servizio 
di telefonia fissa e connettività IP4 con Telecom Italia;

APPURATO che occorre assumere impegno di spesa per far fronte alle spese telefoniche di telefonia fissa per 
l’anno 2022;

VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, la Ditta Telecom Italia S.p.A. ha 
comunicato il conto dedicato e la persona delegata ad operare sullo stesso;

Di dare atto che l’ufficio IPA a cui inviare la fattura è C867VU;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 e) della L. 241/90 il presente provvedimento è stato redatto dal responsabile del 
procedimento assegnato al servizio Sig. Valenti Paolo e che non si ritiene di doversi discostare dalle risultanze 
dell’istruttoria condotta da detto responsabile del procedimento;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 56, comma 6 del D.lgs. 118/2011 e dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000, 
l’impegno di spesa ed il correlato pagamento sono compatibili con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di 
finanza pubblica;

DETERMINA



- Di richiamare le premesse;
- Di impegnare le somme come dettagliato nello schema in calce;
- Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
- Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra ed il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il 
Responsabile del Procedimento e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano 
triennale della corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di 
Abbadia San Salvatore;
- Di dichiarare l’insussistenza di conflitto di interessi tra il/i soggetto/i destinatario/i dell’atto ed il 
Responsabile di Area e che sono state rispettate le prescrizioni contenute nel vigente piano triennale della 
corruzione e dell’illegalità e nel codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Abbadia San 
Salvatore.
- Di dare atto che è stato ottemperato agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 26 e 27 del D.Lgs. n° 
33/2013;
- Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Regione Toscana con le 
modalità indicate nell’art. 120 del D.Lgs. 104/2010;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi ed avrà immediata esecuzione.

Riferimenti Contabili

E/U Anno N° Imp. Capitolo Piano Fin./Siope Cliente/Fornitore CIG CUP Importo

U 2022 17 04011.03.0649000 U.1.03.02.05.001 TELECOM ITALIA S.P.A. ZE50615887  730,00

U 2022 17 04021.03.0693000 U.1.03.02.05.001 TELECOM ITALIA S.P.A. ZE50615887  830,00

U 2022 17 01021.03.0081000 U.1.03.02.05.001 TELECOM ITALIA S.P.A. ZE50615887  6.900,00

U 2022 17 04021.03.0736000 U.1.03.02.05.001 TELECOM ITALIA S.P.A. ZE50615887  400,00

U 2022 17 06021.03.1025004 U.1.03.02.05.001 TELECOM ITALIA S.P.A. ZE50615887  1.700,00

U 2022 17 12011.03.1650003 U.1.03.02.05.001 TELECOM ITALIA S.P.A. ZE50615887  240,00

 Il Responsabile del Settore
FALLANI GIULIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
costituisce originale dell'Atto.


